



ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก
และถมดินขยายไหล่ทางถนน สายหลัก บ้านทุ่งโห้ง หมู่ 6

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก และถมดินขยายไหล่ทางถนน สายหลัก บ้านทุ่งโห้ง หมู่ 6 โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ 276 /2564 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2564 นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก และถมดินขยายไหล่ทางถนน สายหลัก บ้านทุ่งโห้ง หมู่ 6 เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

เสวศ สมบูรณ์
(นายเสวศ สมบูรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

๑. ชื่อโครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก และถมดินขยายไหล่ทางถนนสายหลัก บ้านทุ่งโห้ง หมู่ ๖ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๐๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ๑. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิมแล้วเทคอนกรีตถนนใหม่บริเวณแนววางท่อ ๒. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น ๓ ศก. ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร รวมจำนวน ๗๘ ท่อน ๓. งานบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๑๐ x ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๘ บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า ๘๔.๔๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้ว กำหนดราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๑๕,๙๗๐.๕๓ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบสามสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๕.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายกำจัด เชื้อเมืองพาน	ตำแหน่งปลัด อบต.	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวแกมกาญจน์ ทองศักดิ์สกุล	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานก่อสร้างทาง โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพักและถมดินขยายไหล่ทางถนนสายหลัก บ้านทุ่งไผ่ หมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งไผ่ หมู่ที่ 6 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

- ปริมาณงาน
1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิมแล้วเทคอนกรีตถนนใหม่บริเวณแนววางท่อ
 2. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากปลิ้นวางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 78 ท่อน
 3. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 8 บ่อ
- หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 84.40 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

- ใช้ราคากลาง
1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
 2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน ปี 2564
 3. สืบราคาวัสดุภายในพื้นที่
 4. ราคาน้ำมันดีเซล B 7 ที่อำเภอเมือง 30.09 บาท/ลิตร ณ วันที่ 20 กรกฎาคม 2564

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	227,234.89	1.3795	313,470.53	ฝนตกชุก1
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.			2,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			315,970.53	
	ตัวอักษร	(สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบสามสตางค์)			

ลงชื่อ..... 

(นายกำจัด เชื้อเมืองพาน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(น.ส.แกมกาญจน์ ทองศักดิ์สกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1 / 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพักและถมดินขยายใต้ทางถนนสายหลัก บ้านทุ่งโพธิ์ หมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งโพธิ์ หมู่ที่ 6 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานเรือโครงสร้างถนนเดิมแล้วทอคอนกรีตถนนใหม่บริเวณแนววางท่อ 2. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 78 ท่อน

3. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 8 บ่อ หรือมีระยะห่างรวมกันไม่น้อยกว่า 84.40 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานเรือโครงสร้างถนนเดิมแล้วทอคอนกรีตใหม่								
	บริเวณแนววางท่อ								
1	งานเรือผิวคอนกรีตเดิมแล้วขบทิ้ง(ระยะทาง 1 กม.)	25.00	ตร.ม.	-	-	117.00	2,925.00	2,925.00	
1	งานทรายรองพื้นคอนกรีต	1.25	ลบ.ม.	307.17	383.96	-	-	383.96	
2	งานเทพคอนกรีต	25.00	ตร.ม.	337.89	8,447.25	-	-	8,447.25	
	2. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3								
	ศก. 0.60 x 1.00 ม. จำนวน 78 ท่อน								
1	งานดินชุดพร้อมถมคืน	110.25	ลบ.ม.	-	-	99.00	10,914.75	10,914.75	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	4.69	ลบ.ม.	210.28	986.21	99.00	464.31	1,450.52	
3	งานคอนกรีตหยาบ	17.20	ลบ.ม.	1,682.24	28,934.53	306.00	5,263.20	34,197.73	คอนกรีตหยาบ
4	งานวางท่อ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 ม. พร้อมวาง เรียงและยกแนว	78.00	ท่อน	783.54	61,116.12	-	-	61,116.12	
5	งานทรายถมเข็ดแน่น(หลังท่อ)	28.97	ลบ.ม.	210.28	6,091.81	99.00	2,868.03	8,959.84	
	รวมยอดยกไป							128,395.17	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพักและถมดินขยายไหล่ทางถนนสายหลัก บ้านทุ่งโพธิ์ หมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งโพธิ์ หมู่ที่ 6 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานก่อสร้างถนนเดิมแล้วทอคอนกรีตถนนใหม่บริเวณแนววางท่อ 2. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางขึ้น 3 คก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 78 ท่อน

3. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 8 บ่อ หรือมีระยะห่างรวมกันไม่น้อยกว่า 84.40 เมตร พร้อมป้ายระบุงาสามพื้นผิวโครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							128,395.17	
6	งานดินชุดพร้อมถมดิน	18.40	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,723.20	2,723.20	
7	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	1.68	ลบ.ม.	210.28	353.27	99.00	166.32	519.59	
8	งานคอนกรีตหยาบ	1.12	ลบ.ม.	1,682.24	1,884.11	306.00	342.72	2,226.83	คอนกรีตหยาบ
9	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	6.72	ลบ.ม.	1,775.70	11,932.70	306.00	2,056.32	13,989.02	คอนกรีตโครงสร้าง
10	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.64	ตัน	29,030.02	18,579.21	4,100.00	2,624.00	21,203.21	
	- ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	42.06	841.20	-	-	841.20	
11	งานไม้แบบ	28.16	ตร.ม.	-	-	133.00	3,745.28	3,745.28	
	- ไม้แบบ	9.10	ลบ.ฟ.	579.44	5,272.90	-	-	5,272.90	
	- ไม้ค้ำยัน	2.32	ลบ.ฟ.	570.09	1,322.61	-	-	1,322.61	
	- ตะปูคดขนาด	8.00	กก.	35.05	280.40	-	-	280.40	
	รวมยอดยกไป							180,519.41	

